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Auke i stillingsheimlar i teneste for funksjonshemma, Svingen bu- og avlastning  

 

Stillingsheimlar i teneste for funksjonshemma v/ Svingen bu- og avlastning blir utvida frå 10 

årsverk til 13 årsverk frå 01.05.18.  

Finansiering: 

- 1 årsverk er innarbeida i budsjett 2018, på grunn av engasjement stillingar.  

- 2 årsverk blir finansiert gjennom omprioritering av ressursar frå Masfjorden sjukeheim, og 

innarbeida i budsjett. 

 

 

 

Saksopplysningar:  
Bakgrunn  

Teneste for funksjonshemma v/ Svingen bu- og avlastning har auke i søknader om avlastning og 

utviding av eksisterande tilbod.  

2 brukarar har søkt og fått innvilga utviding av helgeavlastning i 2017. Det er engasjert tilsette 

mellombels i desse tiltaka, men det er behov for fast tilsetting fordi avlastningsbehovet er 

permanent. 

1 brukar har søkt og fått utvida avlastningsopphald, etter at vidaregåande opplæring vart avslutta 

våren 2017. Det er i tillegg signalisert at ein vurdere å søkje om utviding av avlastningstilbodet i 2018. 

1 brukar søkjer om utviding av avlastningstilbod på helg i 2018, i tillegg til ferie m.m. Dette tilbodet er 

under planlegging, der ein må rekruttere tilsette.   

1 brukar søkjer om utviding av avlastningsopphald frå våren 2018 etter at vidaregåande opplæring 

vert avslutta. Tilbod om auka avlastning vert innvilga, og vil starte frå 01.07.18  

Fakta 



 

Tenestetilbod til funksjonshemma er aukande, fordi fleire av brukarane er på veg inn i voksen livet og 

har behov for meir etablerte bu- og avlastningstilbod. Dette er lovpålagte tenester og alle søknadar 

om avlastningstilbod/ butilbod er vurdert etter lov om helse og omsorgstenester. 

I dag har Svingen bu- og avlastningsteneste ca. 10 årsverk i fast stilling, utanom nattevakt. Utifrå dei 

søknadar som er innvilga i 2017 og 2018 er det behov for å auke faste stillingsheimlar i denne tenesta 

til ca.13 årsverk 

Vurdering 

Tilbod om avlastning og bu- tilhøve for personar med funksjonshemming er regulert i lovverk. Dette 

gjer at kommunen ikkje har noko val i høve å gje tilbod til dei som søkjer, og får innvilga tenester. I 

tillegg er det ei utfordring å klare organisere ekstra avlastning på enkelt dagar, ferie og helgar 

gjennom året. I 2017 har kommunen engasjert tilsette i ca 1 årsverk for å løyse auke i tenestetilbod. 

Det er naudsynt at engasjement blir omgjort til faste stillingar, når behovet er fast.   

Økonomisk: 

1 årsverk er innarbeida i budsjett for 2018, gjennom engasjement stillingar.  

2 årsverk blir finansiert gjennom budsjettramma til pleie og omsorg. For å få til dette skal det 

vurderast ei omprioritering av ressursar, samt samkøyring av personalet med Masfjorden sjukeheim. 

Målet er å få til ei gradvis opptrapping av tilsette i desse stillingsheimlane, og gradvis reduksjon av 

stillingsheimlar på Masfjorden sjukeheim. Kommunen vil og vurdere korleis ein kan samkøyre og 

legge til rette forsvarleg drift av tenestene i PLO.  

Masfjorden sjukeheim har ei høg grunnbemanning, som gjer at det kan vere mogleg å flytte tilsette 

over til Svingen bu- og avlastning. Utfordring for sjukeheimen er helgebemanning, og på grunn av at 

dei fleste tilsette har heiltidsstillingar fører dette til høg bemanning i vekedagane.  

Kommune vil og vurdere om delar av stillingsheimlane kan dekkast inn gjennom tilskot med 

toppfinansiering av ressurskrevjande tenester. Det er usikkert kor mykje som kan finansierast 

gjennom dette, fordi det er signalisert at denne ordninga skal evaluerast. Det skal komme eit betre 

system for å rekne ut timebruk og løn til ressurskrevjande, men det er usikkert om eit nytt system vil 

bli til gunst eller ugunst for kommunen. Dei siste åra har endringar av denne ordninga vore til ugunst 

for kommunane, fordi innslagsnivået for tilskotet aukar kvart år, utover lønsvekst. I Fylkesmannen i 

Hordaland sitt notat til Stb. 2018 står det følgjande: 

Ressurskrevjande tenester 

Ordninga med øyremerkte tilskot for ressurskrevjande tenester gjeld for tenestemottakarar til og med 

det året dei blir 67 år. Utbetaling av tilskot til kommunane i 2018 er basert på direkte lønsutgifter i 

2017 knytte til tenestemottakarar. 

Det er lagt opp til følgjande for 2018: 

- Kompensasjonsgraden blir vidareført med 80 prosent av netto utgifter ut over inn-

slagsnivået. 



 

- Innslagsnivået for å få kompensasjon blir auka per brukar frå kr. 1,157 mill. til  kr. 1,235 mill. 

for netto utgifter i 2017. Det inneber ein auke på kr. 50.000,- utover justering for pårekna 

lønsvekst i 2017 ( 2,4 prosent).   

- Kompensasjonen som blir utbetalt frå staten til kommunane i 2018 skal kommunane 

inntektsføra i sine rekneskap for 2017. Kommunane skal inntektsføra den pårekna 

kompensasjonen i rekneskapen for det same året som utgiftene har vore.                                                                                                                                                      

Tilskot for psykisk utviklingshemma (16 år og eldre) i rammetilskotet blir trekt frå 

nettoutgiftene i berekningsgrunnlaget. Eventuelle øyremerkte tilskot blir også trekt frå 

berekningsgrunnlaget. (Fråtrekket i 2017 er kr 655 000,- ) 

 

Konklusjon 

Stillingsheimlar i teneste for funksjonshemma v/ Svingen bu- og avlastning blir utvida frå 10 

årsverk til 13 årsverk frå 01.05.18.   

Finansiering: 

- 1 årsverk er innarbeida i budsjett 2018, på grunn av engasjement.  

- 2 årsverk blir finansiert gjennom omprioritering av ressursar frå Masfjorden sjukeheim, og 

innarbeida i budsjett. 

 

 

Ikkje vedlagte saksdokument: 

Doknr Type Dato Tittel på saksdokumentet 
Doknr Type Dato Tittel på journalpost 
 

 

 

 


	TblBeh__moeteBeh_saksnummer___1___1
	TblBeh__moeteBeh_gruppeTittel___1___2
	TblBeh__moeteBeh_møtedato___1___3
	TblBeh__moeteBeh_saksnummer___2___1
	TblBeh__moeteBeh_gruppeTittel___2___2
	TblBeh__moeteBeh_møtedato___2___3
	TblBeh__moeteBeh_saksnummer___3___1
	TblBeh__moeteBeh_gruppeTittel___3___2
	TblBeh__moeteBeh_møtedato___3___3
	Soa_Navn
	Sbr_Navn
	Sas_ArkivSakId
	Sas_ArkivkID
	Sdo_Tittel
	Sdo_Tittel2
	TblVedlegg__ndb_Tittel___1___1
	TblVedlegg__ndb_dokID___1___2
	TblVedlegg__ndl_tkdato___1___3

